




Przeprowadzono:W Referacie Dyżurnych SM – DTM 
przeprowadzono podczas przyjmowania 

zgłoszeń:

stanowi to 105 dni ciągłej rozmowy.

206 843 rozmowy w ciągu roku,566 rozmów dziennie,23 rozmowy na godzinę,



986

Co 2 minuty i 36 sekund odbieranyjest telefon.

Proszę czekać na przyjęciezgłoszenia...
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Ilość podejmowanych interwencji w latach 2009 - 2011
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RODZAJ ILOŚĆ KWOTA PLN %

Pouczenia 6 228 23 %
Mandaty 19 229 2 992 935 70 %

Wnioski do Sądu 2 021 7 %
Razem 27 478 2 992 935 100 %

23 %

70 %

7 %

Sankcje przewidziane prawem



Wykroczenia z ustawy o wychowaniu w trzeźwości2009 - 2011
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Działania na podstawie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami palenia tytoniu 2009 - 2011
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Parkowanie na miejscach dla osóbniepełnosprawnych w latach2009 – 2011
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W 2011 roku zabezpieczono529 imprez i uroczystości o różnym charakterze jak koncerty, imprezy rekreacyjne, uroczystości patriotyczne i religijne itp.



Działania na rzecz placówek oświatowych
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Zwiększenie liczby, a przede wszystkim skuteczności podjętych działań na rzecz ograniczenia zjawiska nielegalnego handlu umożliwiło Zarządzenie Prezydenta Miasta Szczecin nr 194/2011 z 26 kwietnia 2011 roku. Powyższy problem został dostrzeżony również na szczeblu centralnym, co zaowocowało wprowadzeniem art. 603 do kodeksu wykroczeń uprawniającym do podejmowania czynności na terenie gminy.
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Nielegalny handel uliczny w latach2009 - 2011



W 2011 roku kontynuowano wspólnie 
z Wydziałem Gospodarki  Komunalnej 

i Ochrony Środowiska akcję:

Przyjęto łącznie 177 zgłoszeń w sprawie pojazdów nieużywanych:
• Doprowadzono do usunięcia - 86   pojazdów.
• Odholowano w trybie art. 50a Kodeksu drogowego - 52 pojazdy.
• Po interwencjach strażników 15 pojazdów doprowadzono do stanu używalności.

„Widzisz wrak – daj znak”



TAKIE OBRAZKI JUŻ NIE STRASZĄ NA NASZYCH ULICACH



„PALĄCYM” PROBLEMEM OD ZAWSZE BYŁO POZBYWANIE SIĘ ŚMIECI POPRZEZ SPALANIE ICH W URZĄDZENIACH GRZEWCZYCH.W 2011 W PEŁNI ZASTOSOWANO MECHANIZMY PRAWNE UMOŻLIWIAJĄCE PODEJMOWANIE SKUTECZNYCH DZIAŁAŃW CELU OGRANICZENIA TEGO PROCEDERU.



W tym celu posiłkowano się Ustawą Prawo Ochrony 
Środowiska, która w art. 379  nakłada m.in. na prezydentów miast szeroko sformułowany obowiązek sprawowania kontroli, przestrzeganiai stosowania  przepisów o ochronie środowiska.
Celem realizacji tego obowiązku prezydent może  upoważnić do wykonywania funkcji kontrolnych podległych mu pracowników lub funkcjonariuszy straży gminnych.
Takie imienne upoważnienia otrzymali wskazani strażnicy Straży Miejskiej Szczecin oraz pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska UM Szczecin.



Na podstawie art. 71 ustawa o odpadach
Podczas 292 interwencji i kontroli ukarano grzywną 75 sprawców wykroczeń.Pouczono 21 osób



Referat Wodny SM Szczecin
Z uwagi na fakt iż 30 % obszaru Gminy Miasto  Szczecin zajmują akweny wodne będące miejscem rekreacjii wypoczynku konieczna jest  możliwość oddziaływania na stan porządku publicznego również na tym terenie. Referat Wodny funkcjonuje od 21 lipca 2006 roku. 
Wyposażony jest w dwie łodzie (jedna kabinowa), których  obsadę stanowi pięciu funkcjonariuszy posiadających uprawnienia stermotorzysty oraz przeszkolenie w zakresie udzielania pomocy przedmedycznej.



Działania Straży Miejskiej Szczecin na tym obszarzezmierzają do ograniczenia jednego z głównychproblemów porządkowych jakim jest spożywaniealkoholu na terenach publicznych oraz przebywanie osób nietrzeźwych nad wodą, co przekłada się bezpośrednio na  zagrożenie dla bezpieczeństwa własnego przez spożywających jak i generuje sytuacje niebezpieczne (brawura, utonięcia). Szczególnie duża ilość takich zdarzeń jest w czasie imprez  publicznych odbywających się na terenach przylegających do wody.
Istnieje również potrzeba jak najszybszego działaniaw momentach bezpośredniego zagrożenia życia, zdrowia bądźmienia podczas wypadków żeglugowych m.in. takich jak wypadnięcie za burtę, zaplątanie w sieci rybackie, wywrócenia się jednostki, uszkodzenia takielunku. Będący w posiadaniu Straży Miejskiej sprzęt pływający ma już za sobą 6 lat użytkowania i jest w pewnym stopniu wyeksploatowany.
Referat wodny SM podejmuje również działania na rzecz 
środowiska naturalnego m.in. udzielając pomocy przy likwidacji rozlewów olejowych.



Straż Miejska powołana została wg zapisów ustawy tylko do ochrony porządku publicznego to jednostka ta w Szczecinie podejmowałai podejmować będzie działania również w zakresie zarówno i bezpieczeństwa jak i ratowania życia. W takim zakresie sąwyszkoleni i do takiego kierunku przysposobieni sąfunkcjonariusze.



Budżet Straży Miejskiej Szczecin
w 2011 roku

Wydatki 
bieżące

8 299 988

Inwestycje
119 994

Wydatki bieżące
Inwestycje



Inwestycje zrealizowane w Straży Miejskiej Szczecin
w 2011 roku

•Zakup dwóch pojazdów na potrzeby Referatu Profilaktyki
•Program komputerowy do obsługi wykroczeń w ruchu drogowym
•Remont placówki na ulicy Lenartowicza



Szkolenia w Straży Miejskiej
Szkolenie podstawowe strażnika - 13 osób
Szkolenia specjalistyczne - 12 osób
Szkolenia BHP - 21 osób
Szkolenie Referatu Dyżurnych SM-DTM - 13 osób
Szkolenie doskonalące z zakresu prowadzenia postępowań w 
sprawach o wykroczenia, ruchu drogowego – 115 osób
Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy Przedmedycznej
zakończonej uzyskaniem certyfikatu ministerialnego-18 osób



Skargi na działania Straży Miejskiej 
w 2011 roku

W 2011 roku skargi na SM dotyczyły głównie sposobu zachowania strażników, zaniechania działań, sposobu użycia środków przymusu bezpośredniego, niewłaściwej reakcji na zgłoszenie etc.
Ogółem wpłynęło 108 skarg z czego 10 było zasadnych.
W przypadku skarg które znalazły potwierdzeniew 6 przypadkach poprzestano na rozmowie dyscyplinującej, udzielono dwóch upomnieńi dwóch nagan.



• W dniach od 10.10.2011 r. do 08.11.2011 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przeprowadził kontrolęustawowych uprawnień płatnika świadczeń oraz deklarowanych i obliczanych składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.
• W dniach od 06.12.2011 r. do 19.01.2012 r. Wydział Kontroli i Audytu Wewnętrznego kontrolował na terenie Komendy Straży Miejskiej gospodarowanie mieniem komunalnym w tym zawieranie umów w latach 2009 – 2011. 

Kontrole instytucji zewnętrznych
w Straży miejskiej



Zadania do realizacji przez
Straż Miejską Szczecin

w 2012 roku



1. Kontynuowanie dzia1. Kontynuowanie działłaańń na rzecz poprawy stanu na rzecz poprawy stanu przestrzegania przepisprzestrzegania przepisóów prawa miejscowego. w prawa miejscowego. 
2. Zintensyfikowanie dzia2. Zintensyfikowanie działłaańń majmająących na celu cych na celu ograniczenia zjawiska nieprawidograniczenia zjawiska nieprawidłłowego parkowania owego parkowania pojazdpojazdóów ze  szczegw ze  szczegóólnym uwzgllnym uwzglęędnieniem centrum dnieniem centrum miasta.miasta.
3. Dalsze dzia3. Dalsze działłania na rzecz ania na rzecz śśrodowiska naturalnego rodowiska naturalnego wspwspóólnie z Wydzialnie z Wydziałłem Gospodarki Komunalnejem Gospodarki Komunalneji Ochrony i Ochrony ŚŚrodowiska UM Szczecin rodowiska UM Szczecin 



4. Modernizacja posiadanych Baz Danych w celu uzyskania 4. Modernizacja posiadanych Baz Danych w celu uzyskania skuteczniejszego  narzskuteczniejszego  narzęędzia do analizy dziadzia do analizy działłaańń na rzecz na rzecz szeroko pojszeroko pojęętego porztego porząądku publicznego.dku publicznego.
5. Kontynuowanie we wsp5. Kontynuowanie we wspóółłpracy z innymi podmiotami pracy z innymi podmiotami dziadziałłaańń na rzecz poprawy stanu bezpieczena rzecz poprawy stanu bezpieczeńństwa stwa komunikacyjnego, szczegkomunikacyjnego, szczegóólnie poprzez rlnie poprzez róóżżne formy ne formy oddziaoddziałływania na dzieci i mywania na dzieci i młłodzieodzieżż..



Historia kołem siętoczy.
Przegląd działalności Straży Miejskiej Szczecin w roku 2011 czyli w oku mediów.



Historia zatoczyła koło: rok 2011 rozpoczął się dla wielu służb pożarem na ulicy Sierpowej, zakończył pożarem na ulicy Ogińskiego… który zauważyli jako pierwsi strażnicy

Historia kołem się toczy…

„Przy ulicy Ogińskiego 13 w noc sylwestrowąspłonął dach. Do pożaru doszło po godzinie 1. Wszyscy mieszkańcy obecni na miejscu zostali ewakuowani. Wczoraj policja i administracja budynku na miejscu badały możliwe przyczyny pożaru.”



Sierpowa: 01.01.2011, 2.30.
Po zakończonej imprezie sylwestrowej na Jasnych Błoniach mieszkańcy powoli rozchodzili się do swoich domów, ale nie wszyscy mogli się udać na spoczynek: komunikat o pożarze na ulicy Sierpowej postawił na nogi straż miejską, policję, straż pożarną.

Wracamy do początku roku 2011



Hydranty na Sierpowej wciąż blokowane

Niczego się nie nauczyli?

Okazało się po czasie, że pożar ten niewiele nauczył mieszkańców…

Mimo problemów z dostępem do hydrantów, podczas akcji gaszenia pożaru przy ul. Sierpowej, sytuacja nie uległa zmianie. Samochody mieszkańców wciąż są parkowane nieprzepisowo.
Otrzymaliśmy sygnał od czytelnika, mieszkańca ul. Sierpowej, że samochody parkujące na tej ulicy notorycznie zastawiająznajdujące się na ulicy hydranty. Zdecydowanie utrudnia to na przykład akcje gaśnicze, jak ta w sylwestrową noc. Co na ten temat mówi Straż Miejska?- Nie potrafię powiedzieć, czy mieliśmy zgłoszenia od mieszkańców ulicy Sierpowej, ale na pewno znana jest nam ulica prostopadła do niej: Boryny. Notorycznie otrzymujemy zgłoszenia od tamtejszych mieszkańców o zaparkowanych samochodach utrudniających poruszanie się - opowiada rzeczniczka Straży Miejskiej Joanna Wojtach. - To bardzo wąska ulica i wystarczy kilka samochodów, by ją zablokować, a co za tym idzie, by zablokować także dojazd do Sierpowej, która jest jeszcze węższa. Rzeczniczka potwierdza też, że działania Straży Miejskiej, która odpowiada na każde takie zgłoszenie, niestety niewiele dają. - Tak naprawdę zakładane przez nas blokady to rozwiązanie tylko na kilka dni, potem znów dzieje sięto samo. Oczywiście niektórym wystarczy już sama blokada i pouczenie, ale inni nie wyciągają wniosków nawet po postępowaniu mandatowym. Zarzuca się nam, że robimy naloty.



Koło toczyło się dalej…
Zawirowania legislacyjne: straże miejskie i gminne oczekująna rozporządzenia w sprawie fotoradaru. Ta nieoczekiwana przepychanka wywołała sporo zamieszania-ku uciesze niektórych kierowców…

Styczeń 2011

Marzec 2011 Uwaga:W Szczecinie straż miejska znów używa fotoradaru



Bat na trucicieliLuty 2011

Strażnikom przybywa kompetencji
Na mocy imiennych upoważnień Prezydenta Miasta i w myśl Ustawy o Ochronie 
Środowiska ośmiu Strażników Miejskich i czterech pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska może wchodzić na posesje i kontrolowaćpodejrzane miejsca. Jeżeli stwierdzą, że zostały naruszone przepisy, mogą nałożyćmandat do 500 zł lub skierować sprawę do sądu. Kara przewidziana za zatruwanie 
środowiska poprzez palenie materiałów niebezpiecznych może wtedy wynieść nawet do 5 tys. zł. Kontrole zaczęły się w lutym.



Bat na trucicieliLuty 2011



Marzec 2011

Nielegalny handel na ulicach SzczecinaZajęcie towaru okazuje się być skutecznym sposobem walki z „dzikim handlem”. Najpierw strażnicy miejscy asystują urzędnikom z WGKiOŚi ZDiTM podczas kontroli miejsc nielegalnego handlu w oczekiwaniu na nowelizację Kodeksu Wykroczeńi dodanie punktu w art.60 o zajęciu towaru przez straż miejską (gminną).
Nagłówki artykułów z prasy oddają obraz tej sytuacji:
• 10.03.2011 - Miasto wypowie walkę dzikim targowiskom
• 11.05.2011 - Szczecin nie wygra walki z dzikim handlem na ulicach miasta?
• 20.08.2011 - Handlarze starli się ze strażnikami
• 12.10.2011 - Żarty się skończyły



Nielegalny handel na ulicach Szczecina



Koło toczy się dalej a wraz z nim na okrągło kłopoty z parkowaniem

Styczeń 2011- grudzień 2011

Rok rekordowej ilości interwencji związanych z nieprawidłowym parkowaniem.
Ilość zdarzeń: 17 490Nałożone mandaty: 13 878Blokady na kołach pojazdów: 3701Zadowoleni kierowcy: 50 %Niezadowoleni kierowcy: 50 %Ilość publikacji medialnych na temat: bez likuPoziom akceptacji działań strażników miejskich: ”sinusoidalny”
Diagnoza: nowe obiekty to radość mieszana z parkingowym zamieszaniem (Oxygen, Kaskada, Zaułek Kaszubski)



Cały rok 2011

Przegląd prasy na temat parkowania w mieście-dziękujemy, że z nami jesteście na dobre i na złe



Cały rok 2011

Przegląd prasy na temat parkowania w mieście-dziękujemy, że z nami jesteście na dobre i na złe



„ Drogi” lek  najlepiej leczy

*Przed użyciem skonsultuj się w własnym księgowym czy Cię na to stać? 



20 lat minęło jakjeden dzień

Wrzesień 2011

Trochę się pochwalimy, bo przez dwadzieścia lat trochę sięzmienialiśmy, mamy nadzieję że na lepsze. Bo z nami to trochęjak ze zrzędliwą żoną: źle że jest, jeszcze gorzej jak jej zabraknie.
A na poważnie; było pięknie, uroczyście, był czas na podsumowania, refleksje  (zabrakło czasu na wizyty w zakładach pracy…).Były odznaczenia dla emerytowanych strażników i medale wręczane dla zasłużonych dla straży miejskiej.



Uroczystości rozpoczęły się msząw Katedrze 



Część oficjalna-Jasne Błonia



Wręczanie „Medali zasłużonym dla straży miejskiej”



Składanie kwiatów i poczty sztandarowe



Wręczanie brązowych, srebrnych i złotych odznaczeńemerytowanym strażnikom miejskim



Raz nas ganią, raz nas chwalączyli samo życie
Cały rok 2011

Niektórzy twierdzą, że nieważne jak o nas mówiąi piszą, byleby nazwisk nie przekręcali… Na brak zainteresowania ze strony mediów nie możemy narzekać. Właściwie nie ma dnia, abyśmy  nie byli  w prasie, radiu czy telewizji. Raz jest gorzej, raz lepiej. Cieszy nas jednak to, że mimo wszystko dostrzega sięnasze działania.



Oblicza straży miejskiej

• Uratował ją monitoring.
• Ktoś skazał te maluchy na śmierć.

Poważna strona, czyli co nas boli, martwi, przestrasza:



• Grób psa w parku Kownasa znaleziony przez strażników - przyczynek do dyskusji nad utworzeniem grzebowiska dla zwierząt.

Oblicza straży miejskiej
Poważna strona, czyli co nas boli, martwi, przestrasza:



• Papieros w teatrze - ukarać aktora?
• Żart primaaprilisowy („z kamerą wśród zwierząt”).
• Nie cofną się przed niczym, nawet zmieniając na chwilę mundur na „psi’ uniform (Happening ”Sprzątaj po swoim psie”).
• Nietypowe zgłoszenia: kaczki nie mogą znaleźćwody, kobieta ma „przyciągi” do mężczyzn, bo wszczepiono jej proszek elektromagnetyczny, który ją namierza.

Oblicza straży miejskiej
Cytując klasyka: i straszno, i śmieszno





Ile ludzi, tyle opinii.
Niezrażeni opinią tych, co na nas złorzeczą, podbudowani dobrym słowem i podziękowaniami (tak, tak, takie też do nas trafiają) robimy swoje. I robić będziemy. A w chwilach zwątpienia zawsze będziemy powtarzać: jesteśmy strażnikami, stoimy na straży ładu i porządku publicznego, służymy społeczności.A niektórzy pięknie potrafią nam podziękować…



Dziękuję za uwagę !

Opracowanie:Insp.    Joanna Wojtach, rzecznik prasowy SM Szczecinkier. Magdalena Woźniak - Referat ProfilaktykiSt. Insp. Krzysztof Włodarczyk – Referat Kontroli i Analiz




